新たな教職員と２名の転入学児童を迎え、河内小学校の令和７年度が始まりました。今年度から、前期と
後期の２学期制がスタートします。これまでよりも学期の節目が１つ減る分、行事や学習の計画にゆとりを
もって取り組めそうです。
また、今年は２年に１度の修学旅行の年です。５・６年生の２学年で実施します。田植えや稲刈りの体験、

眼鏡橋での５０m 走や持久走、皿倉登山等々、河内でなければ味わえない学習を大切にしながら、心と体と
学力を鍛えていきたいと考えています。
「河内小で学んでよかった！」「河内小に通わせてよかった！」「河内小に協力してよかった！」と皆様に

感じていただけるよう、教職員一丸となってがんばります。保護者の皆様、地域の皆様には、これまで同様
に温かいご理解とご協力を賜りたく、お願い申し上げます。

 ４月１１日（金）に入学式を行い、１名の児童が入学しました。全校児童、ご来賓、多くの保護者の皆さ
んが式に参列しました。心のこもった歓迎の言葉や、６年生からの手作りペンダントのプレゼントに、１年
生も嬉しそうでした。これで、河内小児童１２名が揃いました。力を合わせて、よりよい学校にしましょう。
 この入学式の様子は、テレビ局が取材に訪れ、夕方のニュース等で報道されました。

【２年生と入場】

納得・安心・満足の一年にしよう！

４月・５月の主な行事予定

4/23(水) 子ども読書の日
      フッ化物洗口（初回）

  24(木) おてんとさん読み聞かせ（初回）
内科検診  河内委員会

  25(金) 日曜参観の代休

5/  2(木) 歓迎集会・遠足
       ＜タケノコ掘りと藤園見学＞
   7(水) 交通安全教室 1･2 年
   7(水)･8(木) 家庭訪問 ５校時で下校
   8(木) 給食訪問

13(火) 耳鼻科検診（該当者のみ）午後
   15(木) 眼科検診  委員会活動

  16(金) 避難訓練 ２校時
修学旅行説明会 18:30～
ＰＴＡ理事会   19:00～

  19(月) 環境アクティブラーニング 3･4 年
  22(木) おてんとさん読み聞かせ

クラブ活動（初回）
  23(金) 給食訪問
  26(月) リコーダー講習会 3･4 年
  27(火) 検尿 1 回目
      太鼓の学習開始（予定）

※ 6／5(木)～6(金) 修学旅行 5･6 年
※ ５月中旬に田植え体験を予定しています。
※ フッ化物洗口は、毎週水曜日に行います。

河内小学校 教職員の異動

＜転任した職員＞ １名 ～お世話になりました～

廣田 一昭 先生 八幡東区 高見小学校へ

＜転入した職員＞ １名 ～よろしくお願いします～

 冨野 貴裕 先生 八幡西区 八幡西特別支援学校より

令和７年度 教職員組織

※ 上記教職員以外にも、様々な分野の先生方が、本校の教
育活動を支えてくださいます。

※ 上田教務主任は、外国語の専科も受け持ちます。
※ 吉田教諭は、算数科の専科に加え、今年度は家庭科専科
も担当します。

※ 給食は、今年度も株式会社「新日本給食」の河内さんが、
心を込めて作ってくださいます。

校 長   古賀 克彦
教務主任  上田 功輔
養護教諭  三原久美子
事務職員  石松 幸恵
スクールサポートスタッフ
      藤村 美香
校 務 員  赤峰 義則
学校図書  相良 賢治
栄養教諭  佐々木光子

１・２年 冨野 貴裕
３・４年 三宅 良美
５・６年 大城権刀茂
算数専科 吉田真須美
給 食 室 河内 重忠
Ａ Ｌ Ｔ ディペーシュ

デワン
 通級指導 菊池由希子
 Ｓ Ｃ  中島 良

北九州市立河内小学校   令和７年度４月末号            令和７年４月２３日

かわちだより

家庭数配布         電話 ６５１－１９８２  文責 校長 古賀 克彦

河内小スローガン

感謝・わかる喜び・チームワーク

Ｈ
Ｐ

バ
ー
コ
ー
ド

【ランドセルカバー贈呈】 【学級での様子】 【インタビューを受ける様子】

個人情報保護のため、氏名の掲載は控えます。